
CADERNO 7  1TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2012Caderno 7 TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2012

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465852
CONVITE N.º004/2012/FSCMPA

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o resultado do 
processo licitatório Convite n.º 004/2012/FSCMPa, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada para reforma do Espaço 
Acolher da FSCMPa, licitação do tipo menor preço,  em regime 
de empreitada por preço global, adjudica  objeto da presente 
licitação à empresa vencedora PANPER LTDA,  pelo menor preço 
global de R$ 28.199,69,  homologando seu resultado.
Belém/PA, 30 de Novembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPa

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465890

PORTARIA Nº 1626/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de nº. 453199, D.O.E. nº 32.270, 
de 30.10.2012, referente à Dispensa de Licitação nº. 43/2012, 
cujo objeto é Aquisição de placa de transmissão e recepção do 
equipamento de ultrassom LOGIC P6 P/N 5252321-2, fi rmada 
entre a empresa MMI Tecnologia Com. de Equip. Médico 
Hospitalar ME e a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
em virtude de cancelamento de processo de contratação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de novembro de 2012.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 465934

Contrato: 175
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Testes Imunologia 
e Hormônios Metodologia (Meia) para uso em equipamento 
AXSYM.
Valor Total: 581,325.00
Data Assinatura: 29/11/2012
Vigência: 03/12/2012 a 02/12/2013
Inexigibilidade: 28/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: R Edgar Damasceno, 65
CEP. 60120-010 - Fortaleza/CETelefone: 8532644770 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465999

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 28/09/2012
Valor: 116,811.60
Vigência: 01/10/2012 a 30/09/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo com fulcro no artigo 57, II da 
Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 412/2012 – Procuradoria Jurídica.

Contrato: 137
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: LINDE GASES LTDA
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Coqueiro, 37
CEP. 67113-000 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132451255 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466065

Dispensa: 33/2012
Data: 01/10/2012
Valor: 4,070.22
Objeto: Aquisição de Passagem Aérea (Dispensa nº 33E/2012).
Fundamento Legal: Com base no artigo 24, II da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339033              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Dinastia Viagens e Turismo Ltda
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132413830 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466309

Dispensa: 44/2012
Data: 19/11/2012
Valor: 31,680.00
Objeto: Aquisição de conexão para infusão múltipla 2 vias, 
tamanho neonatal.
Fundamento Legal: Com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 354/PF.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131262880000    339030              0149003022          Federal
Contratado(s): 
Nome: Biomarket Comércio de Produtos Hospitalares
Endereço: R Sta Maria, Bairro: Atalaia, 10B
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132051700 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465816

PORTARIA Nº 310/2012 – GEAPE/HEMOPA, 21 DE 
NOVEMBRO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - DESIGNAR o(a) servidor(a) Marcelo Souza da 
Silva, Enfermeiro, matrícula nº 57191320-2, para substituir 
o(a) servidor(a) Luciana Souza Miranda Leal, Gerente de 
Distribuição de Produtos Hemoterápicos, matrícula nº 54189073-
1, que se encontra de licença-prêmio no período de 03 de 
dezembro de 2012 a 01 de janeiro de 2013.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, 21 de novembro de 2012.
LUCIANA MARADEI
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465822

P O R T A R I A  Nº.  304/2012 - GEAPE/HEMOPA, 
13 DE NOVEMBRO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Ana 
Suely Leite Saraiva, Cargo: Farmacêutico Bioquímico, matrícula 
nº 2019086/1, lotado (a) na Gerência de Hematologia, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 26 de outubro de 2012 a 24 de dezembro 
de 2012. Laudo nº 133875A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 13 de novembro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465893

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/11/2012
Valor: 21,638.50
Vigência: 14/11/2012 a 13/02/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência e acréscimo de 
aproximadamente 24,91% no valor contratual
Contrato: 78
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MAJELA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Psg S Sebastião, Bairro: Maracangalha, 1424
CEP. 66110-260 - Belém/PA
Telefone: 8540069037 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 465918

Contrato: 224
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
material permanente, conforme especifi cações contidas no 
Anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 52/2012.
Valor Total: 9,940.00
Data Assinatura: 28/11/2012
Vigência: 29/11/2012 a 28/11/2013
Pregão Eletrônico: 52/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ATLANTIS COMÉRCIO DE MÁQ. EQ. LTDA - EPP
Endereço: R Francolino J Leite, 50
CEP. 88106-690 - São José/SCTelefone: 4833571865 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 465929

Contrato: 222
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição do Módulo Gerador de Raio X, referência dura 
181 MV, exclusivamente pertencente ao Tomógrafo, modelo 
SOMATON ESPRIT, marca SIEMENS.
Valor Total: 180,775.00
Data Assinatura: 22/11/2012
Vigência: 23/11/2012 a 22/12/2012


